ФБУ Центр реабилитации Фонда социального страхования
 Российской Федерации.
Г. Астрахань.

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]07 марта 2019 года                                                                                   № 63
«Об изменениях  в приказах ФБУ Центра реабилитации
 «Тинаки» от 10 августа 2018 года № 243 и от 27.12.2017 года
№ 406 «О противодействии коррупции»

     В  соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273- ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018- 2020 годы» и в связи с кадровыми изменениями в ФБУ Центра реабилитации «Тинаки»,-

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить п.10 приказа  ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» от 27.12.2017 года № 406 следующего содержания:
«Сотрудникам ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» обеспечить учет и хранение подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями в соответствии с положением о Порядке сообщения сотрудниками ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» сведений о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
2. Изложить п. 11 приказа ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» от 27.12.2017 года № 406 следующего содержания:
«Бухгалтерии (Богданова Г.А) осуществлять постановку на бюджетный учет подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями и переданных сотрудниками ФБУ Центра реабилитации «Тинаки».
3. Изложить п. 13 приказа ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» от 27.12.2017 года № 406 следующего содержания:
« Начальнику отдела кадров Протопоповой М.А. дополнительно ознакомить руководителей структурных подразделений с положением о Порядке сообщения сотрудниками ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» сведений о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации.
4. Изложить п. 5 приказа ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» от 10.08.2018 года № 243 следующего содержания:
«Начальнику отдела кадров Протопоповой М.А. обеспечить предоставление информации о выполнении мероприятий Плана противодействия коррупции в ФБУ Центра реабилитации "Тинаки" в Административно- контрольный департамент Фонда социального страхования РФ ежеквартально, до 15 числа месяца, следующего за кварталом.
5. Изложить  п. 3 приказа ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» от 10.08.2018 года № 243 следующего содержания:
«Координацию работы структурных подразделений, других должностных и материально- ответственных лиц по выполнению Плана противодействия коррупции в ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» возложить на заместителя директора по общим вопросам Потапова В.А. и начальника отдела кадров Протопопову М.А.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора ФБУ Центра реабилитации «Тинаки» по общим вопросам Потапова В.А.

Директор                                                                                                        И.А.Брынцева